
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 45/2012

Στην Αθήνα σήμερα  Τετάρτη 08 Φεβρουαρίου  2012   και  ώρα 10.00π.μ.,  συνήλθε στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος  Παπαδάκης  ,  Αντιπρύτανης  Οικονομικού  Προγραμματισμού  και  Ανάπτυξης,  ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού για θέματα αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, ως 

μέλος, 
6. I  ωάννης  Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής  Προϊστάμενος της  Δ/νσης  Σπουδών  &  Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος,
7. Νικόλαος Σιτσόγλου  ,    Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  δικαίωμα ψήφου  

και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ανδρέας Ουζούνογλου  ,   Φοιτητής, Αναπληρωτής Εκπρόσωπος των Φοιτητών .

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Έγκριση-οριστικοποίηση  εκλογικών  καταλόγων  για  την  ανάδειξη  των  Καθηγητών-
Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

2. Άδειες προσωπικού.
3. Γραμματειακή υποστήριξη ΜΟΔΙΠ.
4. Αναθέσεις έργου.
5. Τοποθετήσεις προσωπικού.
6. Αιτήματα μελών Δ.Ε.Π.
7. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.
8. Έγκριση δαπανών.
9. Κατανομή  ποσού  στα  Τμήματα  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση 

εκπαιδευτικών εκδρομών των φοιτητών.
10. Ένταξη φοιτητή στην ειδική περίπτωση «Εισαγόμενοι-Επιτυχόντες αλλοδαποί- αλλογενείς» 

ακαδημαϊκού έτους 2011-12.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



11. Εκπρόθεσμες εγγραφές και επανεγγραφές φοιτητών- διακοπή φοίτησης σπουδών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Έγκριση-οριστικοποίηση εκλογικών καταλόγων για την ανάδειξη των Καθηγητών-  
Εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη:

α) τις διατάξεις της αριθ. Φ.122.1/311/125673α/Β2 (Φ.Ε.Κ. 2503/2011 τ.Β΄),απόφασης της Υπουργού 
Παιδείας  Δια  Βίου  Μάθησης  και  Θρησκευμάτων.  

β) το από 24.01.2012 έγγραφο του Προέδρου της Οργανωτικής Επιτροπής, Καθηγητή κ. Γ. Ζέρβα, 
προς τη Πρυτανεία του Γ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο οι εκλογές για την ανάδειξη των Καθηγητών - 
Εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του  Γ.Π.Α.  θα  διεξαχθούν  την  Τετάρτη  29 
Φεβρουαρίου   2012  και  ζητά  τη  χορήγηση  των  εκλογικών  καταλόγων.

γ) το με αριθ. πρωτ. 944/07.02.2012 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικού, με το 
οποίο διαβιβάστηκαν οι εκλογικοί κατάλογοι που καταρτίσθηκαν από τη Διεύθυνση για την ανάδειξη 
των  Καθηγητών  -  εσωτερικών  μελών  του  Συμβουλίου  Διοίκησης  του  Γ.Π.Α.

αποφασίζει
 εγκρίνει  και  οριστικοποιεί τους  εκλογικούς  καταλόγους  όπως  αυτοί  συντάχθηκαν  από  τη 
Διεύθυνση Διοικητικού του Γ.Π.Α.   για  την ανάδειξη των Καθηγητών -  Εσωτερικών  μελών του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :            Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Γεώργιου  Βλάχου κ.  Ελένης 
Παπάζογλου,  κ.  Θεοφύλακτου  Μασούρα,  κ.  Γκόλφως  Μοάτσου,  κ.  Ευαγγελίας  Ζωϊδου,  κ. 
Χρήστου Παπαδά.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη σχετικά αιτήματα των υπαλλήλων του Γ.Π.Α. 
ενέκρινε τις παρατάσεις της χρήσης της κανονικής άδειας τους, του έτους 2011.

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Γραμματειακή υποστήριξη ΜΟΔΙΠ  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) το  άρθρο 11 (παρ 2β’)  του Ν.1268/82 όπως  επαναφέρθηκε  σε  ισχύ με  την  παρ.  1β’  του  
άρθρου 1 του Ν.2188/94,  

(β) το άρθρο 3 του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/3-11-2008) «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας Α.Ε.Ι.»

(γ) το άρθρο 14 & 80 παρ.22 εδ.γ’ του Ν.4009/2011

αποφασίζει 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 2



τη  λειτουργία  της  Γραμματείας  ΜΟ.ΔΙ.Π.  στην  οποία  τοποθετείται  η  κα  Αλεξάνδρα  Ντούκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Χημικών, για την διοικητική υποστήριξη της Γραμματείας.

Η  εν  λόγω  υπάλληλος  ανήκει  οργανικά  στο  Τμήμα  Β’  Οργάνωσης  & Τεκμηρίωσης  της 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών.

ΘΕΜΑ 4  ο  :           Αναθέσεις έργου.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών  του 
Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 25.01.2012) αποφασίζει:

Α.  Εγκρίνει  την  κατωτέρω  πρόσκληση  ενδιαφέροντος  για  την  πρόσληψη  ενός  (1)  Νομικού 
Συμβούλου που θα εργαστεί με σύμβαση έμμισθης εντολής δύο (2) ετών για να επικουρεί το έργο της  
Επιτροπής:

Απαιτούμενα προσόντα:
- Να είναι Δικηγόρος παρ΄ Αρείω Πάγω 
- Μεταπτυχιακός τίτλος σπουδών στο Δημόσιο Δίκαιο
- Άριστη γνώση της Αγγλικής ή Γαλλικής

- Εμπειρία στη διαχείριση νομικών ζητημάτων που αφορούν την οργάνωση και λειτουργία της 
Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ και των ΑΕΙ

Απαραίτητα Δικαιολογητικά:
- Αίτηση
- Βιογραφικό  Σημείωμα  (με  συνοπτική  περιγραφή  των  στοιχείων  της  επιστημονικής  και 

επαγγελματικής δράσης, καθώς και άλλες πληροφορίες, όπως π.χ. δημοσιεύσεις) 
- Αντίγραφα τίτλων σπουδών επικυρωμένα

Πρόσθετα προσόντα θα συνεκτιμηθούν.
Σχετικές  αιτήσεις  συνοδευόμενες  από τα απαραίτητα  διαπιστωτικά  έγγραφα θα πρέπει  να 

υποβληθούν  αυτοπροσώπως  ή  με  συστημένη  επιστολή  (θα  ληφθεί  υπόψη  η  ημερομηνία  της 
σφραγίδας ταχυδρομείου) με την ένδειξη «Αίτηση ανάληψης του έργου «ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ 
ΕΛΚΕ-ΓΠΑ»,  εντός  είκοσι  (20)  ημερών  από  την  ημερομηνία  της  τελευταίας  δημοσίευσης  της 
παρούσας στη Γραμματεία του Ειδικού Λογαριασμού Αξιοποιήσεως Κονδυλίων Έρευνας του Γ.Π.Α.

Β. Εγκρίνει την κατωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για σύναψη σύμβασης έργου για 
την παροχή υποστήριξης Ευρωπαϊκών Έργων.

ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ: Κάλυψη αναγκών και δραστηριοτήτων του ΕΛΚΕ
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΘΕΣΗΣ: Ένα  άτομο  για  την  παροχή  υποστήριξη 

Ευρωπαϊκών Έργων
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: Διαχείριση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ: Ένα (1) έτος (με δυνατότητα ανανέωσης)
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει:

1. Να έχουν Πτυχίο ΑΕΙ 
2. Οι  άνδρες  να  έχουν  εκπληρώσει,  μέχρι  την 

ημερομηνία  πρόσληψής  τους,  τις 
στρατιωτικές  τους  υποχρεώσεις  ή  να  έχουν 
απαλλαγεί νόμιμα από αυτές.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



3. Να έχουν  απαραιτήτως δύο (2)  τουλάχιστον 
χρόνια  εμπειρία  στη  διαχείριση  ευρωπαϊκών 
προγραμμάτων. 

4. Να έχουν επαρκή γνώση χειρισμού Η/Υ, στα 
αντικείμενα  α)  επεξεργασίας  κειμένων,  β) 
υπολογιστικών  φύλλων  εργασίας  και  γ) 
χρήσης διαδικτύου, η οποία θα αποδεικνύεται 
με την προσκόμιση σχετικού πιστοποιητικού 
πληροφορικής,  όπως  ECDL ή  αντίστοιχου 
πιστοποιητικού  ή  σχετικής  βεβαίωσης  του 
εργοδότη.

5. Να  έχουν  άριστη  γνώση  της  αγγλικής 
γλώσσας

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε να ορίσει τα κατωτέρω μέλη Τριμελούς Επιτροπής για 
την αξιολόγηση των εν λόγω υποψηφίων:

 Γεώργιο Παπαδάκη, Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης,
 Κων/νο Παππά, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωπόνων
 Κων/να Κατσιμπρινάκη, Υπάλληλο κλάδου ΤΕ Πληροφορικής

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄)του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του άρθρου 
1 του ν.2188/94
(β) το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»,
(γ)     τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε  να  μετακινήσει  την  κα  Αδαμαντία  Αριστοπούλου,  Υπάλληλο  κλάδου  ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών, από το Τμήμα Α΄ Προγραμματισμού και Μελετών της Δ/νσης Τεχνικής  Υπηρεσίας 
του Γ.Π.Α. και να την τοποθετήσει στο Τμήμα Β’ Κατασκευών-Επισκευών της Δ/νσης Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Γ.Π.Α.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

(α) το άρθρο 11 (παρ. 2β΄)του Ν.1268/82, όπως επαναφέρθηκε σε ισχύ με την παρ. 1β’ του άρθρου 
1 του ν.2188/94
(β) το Π.Δ. 298/96 «Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»,
(γ)     τις ανάγκες της υπηρεσίας

αποφάσισε να τοποθετήσει τους κατωτέρω υπαλλήλους ως εξής:

 Κων/να Κατσιμπρινάκη, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής,

 Αρ. Γιανναρέλη, κλάδου ΔΕ Προγραμματιστών – Βοηθών Αναλυτών   
ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις

γγ/Σελίδα 4



στο Τμήμα Ε’ Γραμματεία  Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας.

 Στ.  Αλεξάκη,  κλάδου  ΔΕ  Χειριστών  Η/Υ,  στο  Τμήμα  Α’  Προσωπικού  της  Δ/νσης 

Διοικητικού Προσωπικού

 Αικ. Γαλανοπούλου, κλάδου ΔΕ  Χειριστών Η/Υ στο Τμήμα  Β’ Οργάνωσης & Τεκμηρίωσης 

της Δ/νσης Διοικητικού Προσωπικού.

 Μ.  Γαούτση,  κλάδου  ΔΕ  Χειριστών  Η/Υ  στο  Τμήμα  Γ’  Πανεπιστημιακών  Αρχών  & 

Οργάνων της Δ/νσης Διοικητικού Προσωπικού.

Μ. Δημοπούλου, κλάδου ΔE Προσωπικού Η/Υ, στη Γραμματεία του Τμήματος Επιστήμης 
Φυτικής Παραγωγής

ΘΕΜΑ 6  ο  :            Αιτήματα μελών Δ.Ε.Π.  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο  του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  απόφαση  της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  & Τεχνολογίας  Τροφίμων 

(Συνεδρία: 441/08.12.2011)

(β)     τις ανάγκες της υπηρεσίας

    αποφάσισε,

τη  διάθεση  των  χώρων  του  κτηρίου  στο  οποίο  στεγαζόταν  η  Εθνική  Επιτροπή  Γάλακτος  στο 

Εργαστήριο Χημείας & Ανάλυσης Τροφίμων. 

Οι εν λόγω χώροι πρόκειται να χρησιμοποιηθούν ως εξής:

Ισόγειο – για την εγκατάσταση εργαστηριακού εξοπλισμού προκειμένου να καλύπτονται οι ανάγκες 

για έρευνα και εκπαίδευση του Εργαστηρίου στο επιστημονικό πεδίο της Διατροφής του Ανθρώπου

1ος όροφος –  για  τη  δημιουργία  γραφείων  προκειμένου  σ’  αυτά  να  στεγαστούν  μέλη Δ.Ε.Π.  με 

συναφή  ή/και  σχετικά  γνωστικά  αντικείμενα  (Διατροφή  του  Ανθρώπου,  Αρχές  Διατροφής  του 

Ανθρώπου, Διατροφή και Μεταβολισμός, Διατροφή και Χρόνια Νοσήματα).

Ας σημειωθεί ότι προς το παρόν, δεν υπάρχει η δυνατότητα κάλυψης των  δαπανών που θα 

απαιτηθούν για την εν λόγω αναμόρφωση των χώρων από τις πιστώσεις της Διοίκησης.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 23.01.2012 σχετικό 

έγγραφο του κ. Δ. Μπουράνη, Προέδρου του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας, εγκρίνει κατ’ 

αρχή  την  αναμόρφωση  του  αιθρίου  του  κτηρίου  Χασιώτη  όπως  προτείνει,  στο  πλαίσιο  των 

δραστηριοτήτων  του  Γραφείου  Κεντρικών  Δράσεων  Πρακτικής  Άσκησης  φοιτητών  του  Γ.Π.Α., 

αξιοποιώντας με το τρόπο αυτό τη διαδικασία αναμόρφωσης για εκπαιδευτικούς σκοπούς.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Όσον αφορά στο θέμα του κόστους θα πρέπει να υπάρξει συνεργασία με την Τεχνική Υπηρεσία 

του Ιδρύματος προκειμένου να έχουμε τις προτάσεις τους. 

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμό πρωτ.  10/17.01.2012 

σχετικό  έγγραφο  της  κας  Μ.  Παπαφωτίου,  Αναπληρώτριας  Καθηγήτριας,  αποφάσισε  ότι  σε 

συνεννόηση  με  την  κ.  Παπαφωτίου  να  συνταχθεί  ένα  έγγραφο  προκειμένου  να  βεβαιώνεται  η 

λειτουργία  βοτανικού κήπου στο χώρο του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 7  ο  :            Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 31.01.2012 έγγραφο του κ. Π. 

Χαριζάνη,  Καθηγητή  ενέκρινε  τη  πραγματοποίηση  ημερίδας  μελισσοκομίας  στο  Αμφιθέατρο 

Φραγκόπουλου το Σάββατο 18 Φεβρουαρίου 2012 από 9.00 έως 15.00μ.μ. που διοργανώνεται από 

την Ελληνική Επιστημονική Εταιρεία Μελισσοκομίας-Σηροτροφίας σε συνεργασία με το Εργαστήριο 

Σηροτροφίας και Μελισσοκομίας του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 23.01.2012 σχετικό αίτημα της 

Εταιρείας «J.K. Productions S.A.” για πραγματοποίηση γυρισμάτων γνωστής τηλεοπτικής σειράς σε 

χώρο του Ιδρύματος αποφάσισε, να εξουσιοδοτήσει το Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων να συνεννοηθεί 

με την εν λόγω εταιρεία με την προϋπόθεση ότι θα υπάρχει μίσθωση (1.000 Ευρώ την ημέρα) και δεν 

θα παρεμποδίζεται η εκπαιδευτική διαδικασία στο Ίδρυμα.

ΘΕΜΑ 8  ο  :            Έγκριση δαπανών  .

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία: 2/25.01.2012) ενέκρινε, στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο προϋπολογισμού 
του  Ειδικού  Λογαριασμού  Κονδυλίων  της  Έρευνας,  τις  δαπάνες,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  τα 
αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

ΘΕΜΑ 9  ο  :            Κατανομή ποσού στα Τμήματα από τα έσοδα του κυλικείου για την πραγματοποίηση   
εκπαιδευτικών εκδρομών των φοιτητών.

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρία:  10/16.12.2011),  αποφάσισε  ότι  το  ποσό  που  διατίθεται  για  την  πραγματοποίηση  των 
εκπαιδευτικών εκδρομών των φοιτητών του έτους 2012 από τα έσοδα του κυλικείου ανέρχεται σε 
37.000  Ευρώ.  Το  ποσό  είναι  μειωμένο  κατά  8.000  Ευρώ λόγω  των  μειωμένων  εσόδων  από  το 
κυλικείο.

Κατόπιν τούτου το εν λόγω ποσόν κατανέμεται ως εξής: 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΤΜΉΜΑΤΑ (ΕΥΡΏ)

Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 9.400

Επιστήμης Ζωϊκής Παραγωγής & Υδατοκαλ.  3.600

Γ. Βιοτεχνολογίας 3.000

Αγροτικής Οικονομίας & Αν. 6.300 

Επ. & Τεχν. Τροφίμων 3.800 

Αξιοποίηση Φ. Πόρων & Γ. Μηχ.  5.900

Σύνολο  32.000

Ποσό 5.000Ευρώ θα διατεθεί για την πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών στο εξωτερικό.

Πρέπει να σημειωθεί ότι τα ποσά από τα έσοδα του Κυλικείου ακολουθούν τη διαδικασία της 
Επιτροπής Ερευνών. Για το λόγο αυτό τα σχετικά ποσά θα πρέπει να χρησιμοποιούνται κατά κύριο 
λόγο για δαπάνες οι οποίες δεν είναι δυνατές μέσω του δημοσίου λογιστικού.

Ενδεικτικά τέτοιες δαπάνες είναι:

(α)  δαπάνες  λεωφορείων  για  μετακινήσεις,  (β)  δαπάνες  διατροφής  φοιτητών  για  ημερήσιες 
μετακινήσεις, (γ) αποζημιώσεις συνοδών για ημερήσιες μετακινήσεις και (δ) αποζημιώσεις συνοδών 
πέραν του ενός (για ομάδες φοιτητών μικρότερες των 50) ή πέραν των δύο (για ομάδες φοιτητών 
μεγαλύτερες  των  50).   Εξυπακούεται  ότι  και  στη  Γραμματεία  της  Επιτροπής  Ερευνών  όλες  οι 
δαπάνες θα καλύπτονται από αντίστοιχα δικαιολογητικά. 

Κατόπιν  τούτου,  παρακαλούνται  οι  Πρόεδροι  των  Τμημάτων  να  προγραμματίσουν  έγκαιρα  τις 
εκπαιδευτικές εκδρομές των φοιτητών των Τμημάτων τους. 

ΘΕΜΑ 10  ο  :        Ένταξη  φοιτητή  στην  ειδική  περίπτωση  «Εισαγόμενοι-Επιτυχόντες  αλλοδαποί-   
αλλογενείς» ακαδημαϊκού έτους 2011-12.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3966/2011
(β) τις αριθμ Φ253/67430/Β6 & Φ151/64998/Β6 (ΦΕΚ 1307/2011 Β’) Υπουργικές Αποφάσεις  
(γ) τις διατάξεις του άρθρου 35 του Ν.3794/2009
(δ) την αριθμ Φ151/105695/Β6 (ΦΕΚ2044/2011 Β’) Υπουργική Απόφαση 
καθώς και τον διενεργηθέντα από τη Γενική Συνέλευση του Τμήματος Α.Ο.Α (Συνεδρία: 18.01.2012) 
έλεγχο  της  αίτησης  και  των  δικαιολογητικών  της  υποψήφιας  ειδικών  κατηγοριών  κας  OLGA 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



MOROZONOK του  VASIL, ως προς την πληρότητα των υποβληθέντων στοιχείων, διαπίστωσε τη 
νομιμότητα της απόφασής σας (αριθμ. 534/25.01.2012), ως προς τη συνδρομή των προϋποθέσεων 
εισαγωγής της στο Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης.

Η  εγγραφή  της  ανωτέρω  θα  ολοκληρωθεί  μέσα  στην  προθεσμία  εγγραφών  των 
νεοεισαγομένων φοιτητών με την οικεία ειδική κατηγορία του επόμενου έτους με την προϋπόθεση 
προσκόμισης βεβαίωσης γνώσης της ελληνικής γλώσσας.

ΘΕΜΑ 11  ο  :        Εκπρόθεσμες εγγραφές και επανεγγραφές φοιτητών- διακοπή φοίτησης σπουδών  .

Το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με το ανωτέρω θέμα αφού έλαβε υπόψη:

(α) την  εισήγηση  του  Αντιπρύτανη  Ακαδημαϊκών  Υποθέσεων  και  Προσωπικού,  κ.  Ε. 
Παπλωματά,  

(β) τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ.2 του ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’)
(γ) την εγκύκλιο του ΥΠΔΒΜΘ 95/114174/Β3/04.10.2011 

Αποφασίζει 

1. Με την  έναρξη  του  χειμερινού  εξαμήνου,  όσοι  φοιτητές  δεν  έχουν  πραγματοποιήσει  την 
εγγραφή τους  μέσα στο χρονικό διάστημα που ορίστηκε από το Πανεπιστήμιο  δίνεται  σε 
αυτούς  το  δικαίωμα  να  εγγραφούν  εκπρόθεσμα  στην  οριζόμενη,  από  το  Πανεπιστήμιο, 
περίοδο εγγραφών του εαρινού  εξαμήνου.  Η ίδια  διαδικασία  θα  ισχύει  και  για  το  εαρινό 
εξάμηνο.
Και στις  δύο περιπτώσεις,  οι  προαναφερόμενοι  φοιτητές  λόγω της  μη εγγραφής τους  στα 
εξάμηνα, δεν έχουν δικαίωμα συμμετοχής στην εξεταστική περίοδο που ακολουθεί. Ωστόσο 
στην εξεταστική περίοδο του Σεπτεμβρίου έχουν δικαίωμα να δηλώσουν τα μαθήματα που 
επιθυμούν να εξεταστούν, εξαιρουμένων των μαθημάτων του εξαμήνου που έχασαν. 

2. Όσοι επί πτυχίω φοιτητές χάσουν την προθεσμία ανανέωσης της εγγραφής τους δεν έχουν το 
δικαίωμα να δηλώσουν μαθήματα για την επόμενη εξεταστική περίοδο.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –08.02.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 45/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	Τμήματα (Ευρώ)
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


